
                Comune di Castagneto Carducci
                        Provincia di Livorno

DECRETO DEL FUNZIONARIO N. 267 / 01/08/2024 

 AREA 2 - SERVIZI DI SUPPORTO AMMINISTRATIVO E DEMOGRAFICI - SEGRETERIA 
GENERALE - SERVIZI EDUCATIVI, SOCIO SANITARI E CULTURALI 

OGGETTO:  FONDI ECONOMICI SOCIALI 2024 - FONDO INTERVENTI CONTRASTO POVERTA’ E 
FONDO UTENZE (LUCE E/O GAS) - APPROVAZIONE SCHEMA "AVVISO PUBBLICO" - 
"MODELLO DI DOMANDA" ED ALLEGATI.  

IL RESPONSABILE DELL' AREA 2 - SERVIZI DI SUPPORTO AMMINISTRATIVO E 
DEMOGRAFICI - SEGRETERIA GENERALE - SERVIZI EDUCATIVI, SOCIO SANITARI E 

CULTURALI 

 VISTO l'art. 107 del D.Lgs. 18.08.2001 n.267 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti 
Locali" relativo alle funzioni della Dirigenza;

VISTO l’art 49 del  vigente Statuto comunale in merito alle funzioni di direzione;

VISTO l’art. 15 del vigente Testo Unico del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi del 
Comune di Castagneto Carducci relativo alle funzioni dei titolari di Posizione Organizzativa;

DATO ATTO del Decreto del Sindaco n. 207/2024 relativo alla proroga dell'assegnazione alla D.ssa 
Laura Catapano della Responsabilità dell'Area 2 – Servizi di supporto amministrativo e demografici – 
Segreteria Generale – Servizi educativi, socio sanitari e culturali;

DATO ATTO:

- la Deliberazione di Consiglio comunale n. 76 del 20/12/2023 avente ad oggetto: “Documento Unico 
di Programmazione 2024-2026. Approvazione”;

- la Delibera di Consiglio comunale n. 84 del 28/12/2023 avente ad oggetto: “Bilancio di previsione  
2024-2026;

- la Deliberazione di Giunta comunale n. 3 del 12/01/2024 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione  2024-2026;

-Deliberazione di Giunta comunale n. 76 del 15/04/2024 con la quale è stato approvato il PIAO (Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione della Pubblica Amministrazione)  2024-2026 ;

VISTO il D.P.C.M. n. 159 del 05/12/2013 e s.m.i. ad oggetto: “Regolamento concernente la revisione delle 
modalita' di determinazione e i campi di applicazione dell’ISEE (Indicatore della Situazione Economica 
Equivalente) da utilizzare quale strumento di valutazione per le richieste di prestazioni ed agevolazioni sociali;

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da LAURA CATAPANO e stampato il giorno 01/08/2024 da Rita Verani.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



                Comune di Castagneto Carducci
                        Provincia di Livorno

VISTA la D.G.C. n. 144 del 17/07/2024 ad oggetto ”FONDI ECONOMICI SOCIALI 2024 LINEE DI 
INDIRIZZO”, con la quale l’Amministrazione Comunale mette a disposizione per l’anno 2024 un 
budget complessivo di € 44.250,00 per la copertura dei seguenti Fondi economici per i quali è 
indicata la somma iscritta in bilancio destinata ad ognuno di essi:

- per il FONDO “INTERVENTI CONTRASTO POVERTÀ” è assegnato l’importo di € 21.250,00;

- per il FONDO “UTENZE” è assegnato l’importo di € 20.000,00

- Conferimento al Consorzio della Società della Salute Valli Etrusche, vincolandone l’utilizzo a 
contributi ad alunni residenti sul territorio Comunale di Castagneto Carducci per le spese necessarie 
alla frequenza delle Scuole secondarie di secondo grado nell’anno scolastico 2024/2025 per € 
3.000,00 ;

DATO ATTO della Determina n. 411/2024 con la quale si impegnano nel Bilancio 2024 le somme 
necessarie alla copertura dei suddetti Fondi economici;

RITENUTO opportuno provvedere all’approvazione dell’”Avviso pubblico” e del “Modello di domanda” 
onde dare inizio all'acquisizione delle istanze per la richiesta dei contributi economici di cui alla 
suddetta D.G.C. 144/2024;

VISTO il D.lgs. 30 giugno 2003, n. 196 recante “Codice in materia di protezione di dati personali” così 
come modificato dal D.lgs. 101/2018 recante “Disposizioni per l'adeguamento della normativa 
nazionale alle disposizioni del Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio, 
del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati 
personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento 
generale sulla protezione dei dati) ;

DATO ATTO dell'assenza di conflitto di interessi, ai sensi dell'art. 6-bis della L. 241/1990, dell'art. 6 
del Codice di Comportamento Comunale e dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 “Regolamento recante il 
codice di comportamento dei dipendenti pubblici” ;

Tutto ciò premesso
DECRETA

di APPROVARE lo schema (Allegato “A”) quale “Avviso pubblico”, lo schema (Allegato “B”) quale  
Modulo di domanda, ed altri allegati utili per procedura di acquisizione delle relative istanze ;

di PROVVEDERE alla pubblicazione degli allegati “Avviso pubblico” e “Modello di domanda” presso 
l’Albo Pretorio del Comune di Castagneto Carducci e sul sito web del Comune dal 05/08/2024 al 
04/10/2024 compreso, dando atto che durante tale periodo è possibile presentare le istanze per 
l'ottenimento dei benefici economici oggetto del presente provvedimento;

DARE ATTO che le somme occorrenti per l’erogazione dei contributi Fondi economici 2024, oggetto 
del presente provvedimento, sono state precedentemente impegnate con Determina n.  411/2024 
pertanto il presente atto non comporta impegno spesa;

Esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione 
amministrativa ai sensi dell'art.147 bis del TUEL;

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da LAURA CATAPANO e stampato il giorno 01/08/2024 da Rita Verani.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



                Comune di Castagneto Carducci
                        Provincia di Livorno

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR della Toscana ovvero 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro i termini di 60 e 120 giorni 
dalla sua pubblicazione.

Lì, 01/08/2024 IL RESPONSABILE AREA 2 - SERVIZI DI SUPPORTO 
AMMINISTRATIVO E DEMOGRAFICI - SEGRETERIA 

GENERALE - SERVIZI EDUCATIVI, SOCIO SANITARI E 
CULTURALI 

 CATAPANO LAURA 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n 82/2005 e s.m.i.)

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da LAURA CATAPANO e stampato il giorno 01/08/2024 da Rita Verani.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



       Comune di Castagneto Carducci                             
              Provincia di Livorno
                              

Comune di Castagneto Carducci
Area 2 –  Servizi Sociali Tel. 0565884214

Mail – r.verani@comune.castagneto-carducci.li.it                                                                        

                                            “A V V I S O   P U B B L I C O”                     
In ottemperanza alla Delibera Giunta Comunale n.144 del 17/07/2024

SI   INFORMA   CHE   DAL  GIORNO 05/08/2024  AL GIORNO 04/10/2024  SARA’ POSSIBILE PRESENTARE   LE   
DOMANDE   PER   LA   RICHIESTA  DEI  SEGUENTI  CONTRIBUTI  ECONOMICI:

• “INTERVENTI CONTRASTO POVERTÀ” ;

•  “UTENZE” ;

ART.1)    REQUISITI  E DOCUMENTAZIONE RICHIESTI  

• REQUISITI OBBLIGATORI PER TUTTI I FONDI:
-   essere residente nel Comune di Castagneto Carducci ;
-   essere in possesso di Attestazione ISEE 2024 con il valore ISEE 2024 non superiore ad € 11.000,00 ;

• DOCUMENTI OBBLIGATORI DA ALLEGARE ALLA DOMANDA PER TUTTI I FONDI:

-  carta d’identità in corso di validità.

CONTRIBUTI PER “INTERVENTI CONTRASTO POVERTÀ”

• REQUISITI RICHIESTI solo quelli obbligatori sopra citati ossia:

-   essere residente nel Comune di Castagneto Carducci ;
-   essere in possesso di Attestazione ISEE 2024 con il valore ISEE 2024 non superiore ad € 11.000,00

• DOCUMENTI NECESSARI solo quelli obbligatori:

-   carta d’identità  in corso di validità.

CONTRIBUTI PER “UTENZE”
• REQUISITI RICHIESTI:

- oltre quelli obbligatori il seguente:
-  appartenere a nucleo familiare titolare  almeno  dal  2023 di fornitura utenze  uso  domestica  residente  
   di  Energia Elettrica e/o Gas Metano

• DOCUMENTAZIONE DA ALLEGARE ALLA DOMANDA:

- Alla domanda deve essere allegata inoltre, idonea documentazione utile ad attestare il regolare pagamento delle 
utenze per le quali si richiede il contributo come:

1) Ricevute attestanti il pagamento nel 2023 delle forniture utenze uso domestico residente di  Energia Elettrica e/o 
Gas  
 2) Una bolletta utenza Energia Elettrica e/o Gas  che attesti la fornitura intestata ad uno dei membri componenti il 
nucleo familiare.
3) Altra documentazione utile ad attestare i requisiti di cui ai punti 1) e 2).

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 01/08/2024 da Rita Verani.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

mailto:a.salerno@comune.castagneto-carducci.li.it


       Comune di Castagneto Carducci                             
              Provincia di Livorno
                              

Comune di Castagneto Carducci
Area 2 –  Servizi Sociali Tel. 0565884214

Mail – r.verani@comune.castagneto-carducci.li.it                                                                        

I suddetti contributi economici si possono chiedere contemporaneamente ed, in presenza di tutti i requisiti occorrenti 
specificatamente sopra indicati per accedere ad ogni singolo Fondo Economico, si possono ottenere cumulativamente.

ART.2)    MODALITA’ PER LA COMPILAZIONE E  PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE

La domanda per i Fondi Economici 2024 può essere sottoscritta e presentata da un componente il nucleo ISEE  
utilizzando esclusivamente i moduli di domanda predisposti dal Comune disponibili con il presente “Avviso pubblico” e 
disponibili presso:

-  sul sito web del Comune di Castagneto Carducci  all’indirizzo: https://www.comune.castagneto-carducci.li.it  alla 
pagina Servizi Sociali e Sanità - Contributi Economici – Fondi Economici 2024, oppure richiesti ad uno dei seguenti 
indirizzi mail o presso gli uffici indicati:

–all’ Ufficio Servizi Sociali Via della Repubblica n. 15/a,

martedì dalle ore 10.00 alle ore 12.30

giovedì dalle ore 10.00 alle ore 12.30 e dalle ore 15.30 alle ore 17.30

- r.verani@comune.castagneto-carducci.li.it

- b.bettini@comune.castagneto-carducci.li

- s.sparapani@comune.castagneto-carducci.li.it

- all’Ufficio URP presso il Palazzo comunale in Via Carducci (Castagneto Carducci)

dal lunedì al venerdì ore 10.00-12.30 ;

giovedì dalle ore 15.30 alle ore 17.30 ;

urp@comune.castagneto-carducci.li.it  ;

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 01/08/2024 da Rita Verani.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

mailto:a.salerno@comune.castagneto-carducci.li.it
https://www.comune.castagneto-carducci.li.it/


       Comune di Castagneto Carducci                             
              Provincia di Livorno
                              

Comune di Castagneto Carducci
Area 2 –  Servizi Sociali Tel. 0565884214

Mail – r.verani@comune.castagneto-carducci.li.it                                                                        

La domanda debitamente compilata in ogni sua parte (in stampatello maiuscolo leggibile) nell’apposito modulo 
predisposto dal Comune,  sottoscritta  (con firma autografa) e corredata di  tutta la  documentazione in copia  indicata 
all’Art. 1), deve pervenire al Comune di Castagneto C.cci entro e non oltre il 04/10/2024 in una delle seguenti 
modalità:

a) TRASMESSE via mail all’indirizzo PEC  mail@comune.castagneto.legalmailpa.it e per conoscenza 
agli indirizzi email :  
r.verani@comune.castgneto-carducci.li.it   e/o   b.bettini@comune.castagneto-carducci.li.it  e/o

      s.sparapani@comune.castagneto-carducci.li.it

Per la suddetta modalità di trasmissione basta disporre di un semplice indirizzo email.
Qualora si ricorra a tale modalità di trasmissione, il Comune non si assume la responsabilità 
dell’avvenuta ricezione della domanda, per cui si invitano gli interessati ad accertarsi in merito 
dell’avvenuta protocollazione della domanda prima della scadenza dei termini del presente 
avviso pubblico.
La domanda deve essere compilata possibilmente su un supporto elettronico e   comunque   in 
maniera leggibile, stampata per intero, firmata,  scannerizzata  integralmente unitamente agli 
allegati e ad un documento di identità valido, in  un unico file in formato  PDF  ben  leggibile.

NON SI ACCETTERANNO DOMANDE INVIATE IN FOTO

Per eventuale supporto e consulenza per la compilazione delle domande, oltre per la richiesta della suddetta 
documentazione, sono disponibili i seguenti sportelli telefonici:

-   R.Verani 0565 884214  e-mail  r.verani@comune.castagneto-carducci.li.it

-   B. Bettini   0565 884213  e-mail  b.bettini@comune.castagneto-carducci.li.it

-   S. Sparapani 0565 884217 e-mail s.sparapani@comune.casagneto-carducci.li.it

b)  CONSEGNATE a  mano presso gli uffici Servizi Sociali del Comune di Castagneto Carducci – Via della 
Repubblica 15a – Donoratico –   dal  05/08/2024 al 04/10/2024  previo appuntamento da fissare 
telefonicamente:

      R. Verani 0565 884214    B. Bettini 0565 884213    S.Sparapani 0565 884217

- LE DOMANDE PERVENUTE OLTRE il 04/10/2024 O IN UN FORMATO DIVERSO E/O NON 
LEGGIBILE NON SARANNO ACCETTATE E NON SI PROCEDERÀ  ALL’ISTRUTTORIA.
                                                                     

La sottoscrizione della domanda, include il consenso al trattamento dei dati personali (D.Lgs 196/03 
aggiornato e integrato con D.Lgs n. 101/2018)

ART.3)    FORMAZIONE E PUBBLICAZIONE DELLE GRADUATORIE

 GRADUATORIE PROVVISORIE dei richiedenti ammessi:

a) La Responsabile dei Servizi Socio-Educativi dell’Area 2, dopo il termine per la presentazione delle domande, 
procederà all’istruttoria delle medesime verificandone la completezza e la regolarità nonché il possesso di tutti i 
requisiti di ammissibilità escludendo le domande risultanti deficitarie dei medesimi.

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 01/08/2024 da Rita Verani.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

mailto:a.salerno@comune.castagneto-carducci.li.it
mailto:s.sparapani@comune.castagneto-carducci.li.it
mailto:a.salerno@comune.castagneto-carducci.li.it
mailto:a.salerno@comune.castagneto-carducci.li.it
mailto:a.salerno@comune.castagneto-carducci.li.it
mailto:a.salerno@comune.castagneto-carducci.li.it
mailto:a.salerno@comune.castagneto-carducci.li.it
mailto:a.salerno@comune.castagneto-carducci.li.it
mailto:a.salerno@comune.castagneto-carducci.li.it
mailto:a.salerno@comune.castagneto-carducci.li.it
mailto:a.salerno@comune.castagneto-carducci.li.it
mailto:a.salerno@comune.castagneto-carducci.li.it
mailto:a.salerno@comune.castagneto-carducci.li.it
mailto:a.salerno@comune.castagneto-carducci.li.it
mailto:a.salerno@comune.castagneto-carducci.li.it
mailto:a.salerno@comune.castagneto-carducci.li.it
mailto:a.salerno@comune.castagneto-carducci.li.it
mailto:a.salerno@comune.castagneto-carducci.li.it
mailto:a.salerno@comune.castagneto-carducci.li.it
mailto:a.salerno@comune.castagneto-carducci.li.it
mailto:a.salerno@comune.castagneto-carducci.li.it
mailto:a.salerno@comune.castagneto-carducci.li.it
mailto:a.salerno@comune.castagneto-carducci.li.it
mailto:a.salerno@comune.castagneto-carducci.li.it
mailto:a.salerno@comune.castagneto-carducci.li.it
mailto:a.salerno@comune.castagneto-carducci.li.it
mailto:a.salerno@comune.castagneto-carducci.li.it
mailto:a.salerno@comune.castagneto-carducci.li.it
mailto:a.salerno@comune.castagneto-carducci.li.it
mailto:a.salerno@comune.castagneto-carducci.li.it
mailto:a.salerno@comune.castagneto-carducci.li.it
mailto:a.salerno@comune.castagneto-carducci.li.it
mailto:a.salerno@comune.castagneto-carducci.li.it
mailto:a.salerno@comune.castagneto-carducci.li.it
mailto:a.salerno@comune.castagneto-carducci.li.it
mailto:b.bettini@comune.castagneto-carducci.li.it


       Comune di Castagneto Carducci                             
              Provincia di Livorno
                              

Comune di Castagneto Carducci
Area 2 –  Servizi Sociali Tel. 0565884214

Mail – r.verani@comune.castagneto-carducci.li.it                                                                        

b) La Graduatoria provvisoria sarà redatte distintamente per ogni Fondo economico in ordine crescente del valore 
ISEE (dal valore ISEE più basso al valore ISEE più alto) e l’elenco dei richiedenti non ammessi con la motivazione 
della non ammissibilità della domanda.,

c) le graduatorie provvisorie saranno pubblicate all’Albo Pretorio del Comune di Castagneto Carducci entro 
15/11/2024. Dal giorno della pubblicazione della graduatoria provvisoria e  per i successivi 10 giorni sarà possibile 
presentare ricorso con le stesse modalità previste al precedente art. 2 per la presentazione delle domande, 
utilizzando l’apposito modulo scaricabile dal sito del Comune di Castagneto Carducci.

La pubblicazione della graduatoria provvisoria all’albo Pretorio del Comune, resa consultabile e scaricabile 
dal sito web https//www.comune.castagneto-carducci.li.it unitamente ai provvedimenti di approvazione della 
medesima avrà effetto di notifica ai sensi di quanto disposto dell’art. 10 -bis della L. 241/90.

GRADUATORIE DEFINITIVE

Dopo l’esame di eventuali ricorsi proposti, la Responsabile dei Servizi Sociali dell’Area 2 approverà le graduatorie 
definitive dei richiedenti aventi diritto, distintamente per ogni Fondo economico, in ordine crescente del valore ISEE 
per gli ammessi e dell’elenco definitivo dei richiedenti esclusi che saranno pubblicati all’Albo Pretorio del Comune  
entro il 06/12/2024.

Art. 4)  ENTITA’ ED EROGAZIONE DEL CONTRIBUTO

I contributi economici saranno determinati sulla base della risorsa economica ad esso assegnato secondo le seguenti 
modalità:

1) FONDO “INTERVENTI CONTRASTO POVERTÀ ” la somma assegnata è pari ad € 21.250,00

I contributi spettanti a ciascun richiedente avente diritto - a sostegno dello stato di bisogno – sono determinati su 
parere del Servizio Professionale di Assistenza Sociale competente per territorio ed erogati fino ad esaurimento della 
somma impegnata in Bilancio per il Fondo medesima.

2)  FONDO “UTENZE” la somma assegnata è pari ad € 20.000,00.

I contributi spettanti a ciascun richiedente avente diritto – a copertura parziale delle spese di utenza uso domestico 
residente - sono calcolati nella misura del 50% delle spese presentate sostenute nel 2023 per la fornitura di Energia 
elettrica e/o Gas comunque l'importo erogabile individuale sarà di entità massima pari ad € 500,00;

NOTE:

• Qualora le suddette risorse economiche iscritte in Bilancio 2024 dovessero risultare - in fase di calcolo degli 
importi individuali - insufficienti a coprire il fabbisogno totale evidenziato, la Responsabile di competenza potrà 
ridurre in maniera equa e proporzionale gli importi individuali calcolati erogando conseguentemente contributi

economici nella misura inferiore al 100% rispetto ai calcoli teorici al fine di fornire una risposta a tutti i 
richiedenti ammessi,

• In   presenza   di morosità   a carico del nucleo familiare   di   appartenenza    relativa   al pagamento – anche 
pregressi - di tributi, rette e sanzioni dovuti al Comune di Castagneto Carducci, con la domanda di contributo 
l’utente autorizza contestualmente la relativa compensazione sull’importo   spettante   con conseguente 
erogazione della somma residua laddove esistente ;

ART. 5)    CONTROLLI E VERIFICHE

Il Comune effettuerà controlli, ai sensi degli artt.43 e 71 del D.P.R. 445/2000, sulla veridicità delle attestazioni ISEE 
prodotte in merito alla congruenza tra nucleo familiare dichiarato ai fini ISEE e quanto risultante presso l’Anagrafe 
comunale.
I detti controlli riguarderanno la totalità dei soggetti risultati in possesso dei requisiti per l’accesso al beneficio 
economico oggetto del presente “Avviso pubblico”.

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 01/08/2024 da Rita Verani.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

mailto:a.salerno@comune.castagneto-carducci.li.it


       Comune di Castagneto Carducci                             
              Provincia di Livorno
                              

Comune di Castagneto Carducci
Area 2 –  Servizi Sociali Tel. 0565884214

Mail – r.verani@comune.castagneto-carducci.li.it                                                                        

Il Comune in presenza di ragionevoli e motivati dubbi sulla non veridicità delle dichiarazioni prodotte dal richiedente 
provvederà alla trasmissione dell’istanza e della documentazione ad essa allegata, alla Guardia di Finanza 
competente per territorio ai sensi della normativa vigente;

Ferme restando le sanzioni penali previste dall’art. 75 e 76 del D.P.R. n. 445/2000, qualora dal controllo dovesse 
emergere la non veridicità del contenuto della dichiarazione sostitutiva, il dichiarante decade dai benefici 
eventualmente ottenuti e conseguentemente l’Amministrazione Comunale agirà per il recupero delle somme 
indebitamente percepite gravate di interessi legali.

ART.6)   INFORMATIVA SULLA PRIVACY

Trattamento dei dati personali
I dati personali raccolti saranno trattati nel pieno rispetto del Regolamento UE n.679/2016 relativo alla “Protezione 
delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali nonché alla libera circolazione di tali dati” (GDPR). 
Tale raccolta è finalizzata alla formazione della graduatoria dei richiedenti il contributo “Fondi Economici 2024” come 
da Delibera di Giunta Comunale n. 144 del 17/07/2024 , pertanto la loro comunicazione si rende necessaria per lo 
svolgimento delle attività istituzionali.
Titolare dei dati personali è l’Amministrazione Comunale di Castagneto Carducci.

ART. 7) NORMA FINALE

Per eventuali ed ulteriori informazioni e consulenza è possibile rivolgersi presso l’Ufficio Servizi Sociale ai seguenti 
recapiti:

- B. Bettini e-mail b.bettini@comune.castagneto-carducci.li.it Tel. 0565 884213

- R.Verani e-mail r.verani@comune.castagneto-carducci.li.it Tel. 0565 884214

- S. Sparapani e-mail s.sparapani@comune.castagneto-carducci.li.it  Tel. 0565 884217

Allegati

- Modulo di domanda ;

- Modulo di presentazione del ricorso ;

- Dichiarazione eredi;

- Dichiarazione amministratore di condominio.

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 01/08/2024 da Rita Verani.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

mailto:a.salerno@comune.castagneto-carducci.li.it
mailto:s.sparapni@comune.castagneto-carducci.li.it


       Comune di Castagneto Carducci                             
              Provincia di Livorno
                              

Comune di Castagneto Carducci
Area 2 –  Servizi Sociali Tel. 0565884214

Mail – r.verani@comune.castagneto-carducci.li.it                                                                        

   

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 01/08/2024 da Rita Verani.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

mailto:a.salerno@comune.castagneto-carducci.li.it


         Comune di Castagneto Carducci                             
              Provincia di Livorno
                                                                                                                                        
       

Comune di Castagneto Carducci                                                                            
Area 2 –  Servizi Sociali  Tel. 0565 884214

    Mail – r.verani@comune.castagneto-carducci.li.it                                                                

DOMANDA PER CONTRIBUTI ECONOMICI RELATIVI AI FONDI:

(Interventi contrasto alla Povertà – Utenze) - (da presentarsi dal 05/08/2024 al 04/10/2024)

Al Comune di Castagneto Carducci
AREA 2 – Servizi Sociali

Il/la sottoscritto/a ___________________________________ nato/a a _____________________________

il____/____/________     residente nel Comune di_____________________________(LI)

in Via/ P.zza _________________________________ n. _____ Cod. Fisc._________________________

Tel ____________________________________Mail____________________________

Dopo aver preso visione dell’”AVVISO PUBBLICO” 2024 (approvato con Decreto  n. ****/****) per la richiesta del/i 
contributo/i relativi ai seguenti Fondi economici:

“INTERVENTI CONTRASTO POVERTA’”– “UTENZE”.

Consapevole che i suddetti contributi economici, in presenza di tutti i requisiti occorrenti per accedere ad ogni singolo 
Fondo Economico specificato all’Art.1 dell’”Avviso pubblico” 2024, si possono ottenere cumulativamente

CHIEDE IL CONTRIBUTO ECONOMICO RELATIVO A:

    |_| FONDO “INTERVENTI CONTRASTO POVERTA’ “(in quando il proprio nucleo familiare è in stato di bisogno);

|_|  FONDO “UTENZE” (in quanto appartenente a nucleo familiare titolare della/e fornitura/e uso domestico residente 
di Energia elettrica e/o Gas);

    PERTANTO DICHIARA SOTTO LA PROPRIA RESPONSABILITA’

    (AI SENSI DEL D.P.R. N. 445 DEL 28/12/2000)

|_| di essere residente nel Comune di Castagneto Carducci;

|_| di essere in possesso di Attestazione ISEE 2024 (rilasciata ai sensi del D.P.C.M. n. 159 del 05/12/2013 e s.m.i.)

     riferita ai redditi del nucleo familiare di appartenenza con un valore ISEE non superiore ad € 11.000,00;

|_| di aver sostenuto nel 2023 la spesa complessiva di € ……………………. (certificata dalle ricevute di pagamento 
allegate intestate al richiedente) relativa alle utenze Energia elettrica e/o Gas  della abitazione di residenza 
(consapevole che il contributo è calcolato sulla spesa sostenuta dal 01/01/2023 al 31/12/2023 o, se la residenza è 
successiva al gennaio 2023, dalla data di rilascio della residenza nel Comune di Castagneto Carducci e termina alla 
data di eventuale trasferimento della residenza in un altro Comune);

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 01/08/2024 da Rita Verani.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

mailto:a.salerno@comune.castagneto-carducci.li.it


         Comune di Castagneto Carducci                             
              Provincia di Livorno
                                                                                                                                        
       

Comune di Castagneto Carducci                                                                            
Area 2 –  Servizi Sociali  Tel. 0565 884214

    Mail – r.verani@comune.castagneto-carducci.li.it                                                                

|_| di essere a conoscenza che le Graduatorie provvisorie, distinte per ogni Fondo economico, saranno pubblicate 
all’Albo Pretorio del Comune dal entro 15/11/2024. Dal giorno della pubblicazione della graduatoria provvisoria e  per i 
successivi 10 giorni sarà possibile presentare ricorso con le stesse modalità previste all’Art . 2 del Bando per la 
presentazione delle domande, utilizzando l’apposito modulo scaricabile dal sito del Comune di Castagneto Carducci. ;

|_| di essere a conoscenza che al momento dell’approvazione delle graduatorie provvisorie/definitive, la totalità delle 
dichiarazioni rese saranno sottoposte - ai sensi degli artt.43 e 71 del D.P.R. 445/2000 - al controllo sulla veridicità 
delle stesse in merito alla congruenza tra nucleo familiare dichiarato ai fini ISEE e quanto risultante presso l’Anagrafe 
comunale;
Ferme restando le norme penali previste dall’art. 76 del DPR n. 445 del 28 dicembre 2000, qualora dai controlli 
dovesse emergere la non veridicità del contenuto della DSU (Dichiarazione Sostitutiva Unica), il dichiarante decadrà 
dai benefici eventualmente conseguenti al provvedimento emanato sulla base della dichiarazione non veritiera.

 |_| di essere consapevole che in tutti i casi in cui sorgono fondati dubbi sulla veridicità delle dichiarazioni sostitutive 
rese, l’ Amministrazione Comunale trasmetterà agli Uffici territoriali della Guardia di Finanza competente per territorio i 
relativi nominativi da sottoporre al controllo della posizione reddituale e patrimoniale propria e dei componenti il nucleo 
familiare di appartenenza. In caso di dichiarazioni false, oltre alle sanzioni penali previste dall’art. 76 del D.P.R. 
n.445/2000, l'Amministrazione Comunale provvederà alla revoca del beneficio eventualmente concesso sulla base 
della presente dichiarazione, così come previsto dall'art.75 del D.P.R. n.445/2000, con il recupero delle somme 
indebitamente percepite, gravate di interessi legali, e all’applicazione delle sanzioni amministrative e/o penali previste 
dalla normativa vigente;

                                                                        A U T O R I Z Z A

IL COMUNE DI CASTAGNETO CARDUCCI A:

  |_| APPLICARE, in   presenza   di morosità   a carico del nucleo familiare   di   appartenenza    relativa   al 
pagamento – anche pregressi - di tributi, rette e sanzioni dovuti al Comune di Castagneto Carducci, la relativa 
compensazione sull’importo   spettante   con conseguente erogazione della somma residua laddove esistente ;

   |_| EROGARE la somma spettante nella seguente modalità:

ACCREDITO SUL CODICE  IBAN  INTESTATO AL/LA SOTTOSCRITTO/A (che si allega) RELATIVO A:

              |_| C/C Banca            |_| C/C Posta     

            

IBAN      ___________________________________________________________________

ALLEGA LA SEGUENTE DOCUMENTAZIONE IN COPIA:

|_|   Documento di Riconoscimento del richiedente;

|_|   Attestazione della Banca/Posta che ha rilasciato il Codice IBAN;

|_|  Ricevute attestanti le spese sostenute nell’anno 2023 relative al consumo dell’Energia elettrica e/o Gas;

|_|  Attestazione dell’amministratore di condominio nel caso di contatori gas condominiali

|_|  Altro……………...

     

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 01/08/2024 da Rita Verani.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

mailto:a.salerno@comune.castagneto-carducci.li.it


         Comune di Castagneto Carducci                             
              Provincia di Livorno
                                                                                                                                        
       

Comune di Castagneto Carducci                                                                            
Area 2 –  Servizi Sociali  Tel. 0565 884214

    Mail – r.verani@comune.castagneto-carducci.li.it                                                                

Castagneto Carducci lì ............................................                                  Firma del Richiedente

                                                                                                                           

………………………………….

                                                                                                                                  

INFORMATIVA SUL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI ai sensi dell'articolo 13 del Regolamento (UE) 
2016/679
Ai sensi del Regolamento (UE) 2016/679 (di seguito "Regolamento"), questa informativa descrive le modalità e tutte le 
informazioni relative al trattamento dei dati personali indispensabili al Titolare per gli adempimenti relativi alle modalità 
di raccolta, registrazione, elaborazione, conservazione, trasferimento a terzi nonché le misure adottate dalla società 
per fornire un adeguato livello di protezione dei Suoi dati personali;
TITOLARE DEL TRATTAMENTO
Il Titolare del trattamento dei dati è il Comune di Castagneto Carducci con sede in via Marconi, n. 4 in Castagneto 
Carducci. Tel.0565/778111; Email: mail@comune.castagneto.legalmailpa.it
RESPONSABILE DELLA PROTEZIONE DEI DATI
Il titolare del trattamento dei Dati ha provveduto, in ottemperanza nella nuova normativa sulla privacy, a nominare il 
Responsabile della Protezione dei Dati raggiungibile al seguente indirizzo email: dpo@comune.castagneto-
carducci.li.it
BASE GIURIDICA DEL TRATTAMENTO
I legittimi interessi perseguiti dal Titolare del trattamento dei dati sono legati allo svolgimento dell’attività dell’Ente e/o 
derivanti da obblighi legali o contrattuali. Ai sensi dell’art. 6, punto 1, lettera a) del Reg. UE 679/16 la liceità del 
trattamento si basa sul consenso manifestamente espresso da parte dell’interessato, documentato in forma scritta, 
con la sottoscrizione del presente documento.
TIPI DI DATI TRATTATI, FONTE E FINALITÀ DEL TRATTAMENTO
I dati personali in possesso del Comune di Castagneto Carducci sono raccolti direttamente presso l’interessato. Tali 
dati vengono trattati nel rispetto degli obblighi di riservatezza a cui è tenuta l’Amministrazione Pubblica.
Il conferimento dei dati deve ritenersi obbligatorio quanto ai dati necessari al Titolare del trattamento per adempiere 
alle proprie obbligazioni contrattuali, agli obblighi di legge e conseguenti adempimenti fiscali.
Si specifica che i dati sono trattati nell’ambito della normale attività del Comune di Castagneto Carducci per la 
fornitura dei servizi richiesti.
I Suoi dati personali che il Titolare del Trattamento potrà raccogliere sono quelli richiesti nella presente domanda ed in 
eventuali allegati da considerarsi obbligatori ai fine della Sua richiesta.
NECESSITÀ DEL TRATTAMENTO
La raccolta dei dati è necessaria per adempiere alla prestazione del servizio richiesto dall’interessato. Il mancato 
conferimento dei dati utili per dar corso a specifici adempimenti connessi alla richiesta potrà comportare l’impossibilità 
per il Titolare di dar corso alla presente domanda.
MODALITÀ DEL TRATTAMENTO DEI DATI
In relazione alle finalità sopra indicate, i dati possono essere trattati attraverso strumenti manuali, informatici secondo 
logiche strettamente connesse alle finalità di trattamento e, comunque, in modo da garantirne la sicurezza e 
riservatezza. I dati sono trattati sempre nel pieno rispetto del principio di proporzionalità del trattamento in base al 
quale tutti i dati personali e le varie modalità del loro trattamento devono essere pertinenti e non eccedenti rispetto alle 
finalità perseguite. I dati conservati sono protetti da idonee misure di sicurezza, in modo da ridurre il rischio di perdita 
accidentale o di accesso non autorizzato ovvero di trattamento non consentito o non conforme alle finalità indicate.
I dati raccolti possono essere utilizzati per comunicazioni istituzionali dell’Ente.
TEMPI DI CONSERVAZIONE DEI DATI

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 01/08/2024 da Rita Verani.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

mailto:a.salerno@comune.castagneto-carducci.li.it


         Comune di Castagneto Carducci                             
              Provincia di Livorno
                                                                                                                                        
       

Comune di Castagneto Carducci                                                                            
Area 2 –  Servizi Sociali  Tel. 0565 884214

    Mail – r.verani@comune.castagneto-carducci.li.it                                                                

Coerentemente con quanto richiesto dall’art. 13 del Regolamento, si precisa che i dati sono conservati per il periodo 
necessario allo svolgimento degli accordi e per un tempo non superiore a quello previsto dagli obblighi fiscali e di 
legge derivanti dalla normativa nazionale dopo il termine del rapporto con l’Amministrazione.
DESTINATARI DEI DATI
Il trattamento dei Suoi dati personali di cui il Comune di Castagneto Carducci, è in possesso o che le saranno richiesti, 
sarà svolto esclusivamente dal Titolare del Trattamento, da persone autorizzate al trattamento sotto l’autorità diretta 
del Titolare, da Responsabili da lui nominati che potranno avvalersi di persone autorizzate al trattamento dei dati 
personali sotto la loro autorità diretta. I dati potranno essere trasmessi ad enti pubblici, enti assicurativi, strutture 
sanitarie che tratteranno i Suoi dati in qualità di Titolari autonomi. Inoltre, nella piena osservanza della normativa sulla 
trasparenza nella PA, i Suoi dati potranno essere pubblicati su appositi siti istituzionali e/o bacheche dell’Ente e resi 
noti ad un numero indefinito di soggetti ai soli fini della graduatoria inerente al servizio richiesto.

Non è previsto alcun trasferimento dei dati raccolti in paesi extra-UE o ad organizzazioni internazionali.
DIRITTI DEGLI INTERESSATI
L’interessato potrà in qualsiasi momento rivolgersi al Titolare del trattamento dei dati per esercitare i diritti a Lui 
riservati, previsti dal Reg. UE 679/16, quali:
• Diritto di accesso dell’interessato (art. 15 del Reg. UE 679/16)
• Diritto di rettifica (art. 16 del Reg. UE 679/16)
• Diritto alla cancellazione (art. 17 del Reg. UE 679/16)
• Diritto di limitazione (art. 18 del Reg. UE 679/16)
• Diritto di portabilità (art. 20 del Reg. UE 679/16)
• Diritto di opposizione (art. 21 del Reg. UE 679/16)
Il testo completo del Reg. UE 679/16 (GDPR) è disponibile sul sito www.garanteprivacy.it
Conosciute le finalità e le modalità di elaborazione dei dati che mi sono richiesti e sapendo che in qualsiasi momento 
potrò chiederne modifica o quando possibile, la cancellazione

(  )  Acconsento al loro trattamento da parte del Comune di Castagneto Carducci

Castagneto Carducci, lì _______________________
                                                   

Firma_________________________

                                                                                                                                                                                                                                           

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 01/08/2024 da Rita Verani.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

mailto:a.salerno@comune.castagneto-carducci.li.it


                                                                            
DICHIARAZIONE  SOSTITUTIVA  DELL’ATTO  DI  NOTORIETA’

(art. 47 Testo Unico  - D.P.R. 28 Dicembre 200 n. 445)

Il sottoscritto ___________________________________  nato il ________________________

a   _______________________,   residente   a ________________________________ (___)

in __________________  -   Codice Fiscale  __________________________

telefono___________________________                                                                        

Ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 “Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in 
materia di documentazione amministrativa”

DICHIARA

1) Di essere _____________ della Sig.___________________________ nata il 

____________________a _____________________ (_), decedut_ il ______________ a 

___________________________ (__) come risulta dai registri di Stato Civile del Comune  di 

Castagneto Carducci (Atto n. ____ Anno 202___;

2) Di essere stato residente con mia mamma fino al suo decesso e di essere tutt’ ora residente nello 
stesso alloggio;

3) ________________ era intestataria delle bollete per l’anno 2023  ed io sono subentrato al suo 
contratto di fornitura come si evidenzia dalla bollette allegate del 2024;

                                              
4) di essere consapevole e di conoscere quanto disciplina l’art. 76 del Testo Unico, inoltre di essere 

consapevole che chiunque rilasci dichiarazioni mendaci, formi atti falsi o ne faccia uso nei casi non 
previsti dal Testo Unico D.P.R. n. 445/2000, è punito ai sensi del codice penale e delle leggi 
speciali in materia.

Castagneto Carducci il …………………..

           Firma  del  dichiarante                                
                                               

                                                                                                                  ……………………………                           

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 01/08/2024 da Rita Verani.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



                                                                            
La presente dichiarazione è esente da autentica di firma  se usata nei rapporti con la Pubblica Amministrazione 
e firmata o di fronte al dipendente addetto a riceverla oppure inviata per posta allegando fotocopia di un 
documento di identità valido.

Carta d’identita n.

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 01/08/2024 da Rita Verani.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 Intestazione Amministratore Condominio

Castagneto Carducci lì   _________

                                                                                                             Egr. Sig./Sig.ra

__________________________

Oggetto : Condominio Via ______________________, n._________ Castagneto Carducci (LI)

Il sottoscritto _________________  in qualità di Amministratore protempore del Condominio in
oggetto dichiara quanto segue:

- L’utenza è intestata a _____________________________________________;
( Condominio oppure Amministratore)

- Il codice utenza del Condominio è il seguente _____________________________;

- Che il consumo di gas per l’anno 2024 (Gennaio – Dicembre 2024) del/la Signore/a 

_____________________ è stato pari a ______- mc per un importo di euro ___________ .

-specificare l’avvenuto pagamento________________

Firma Amministratore

Allegato:

• documento amministratore

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 01/08/2024 da Rita Verani.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



ALL’ UFFICIO SERVIZI SOCIALI DEL COMUNE DI CASTAGNETO CARDUCCI
 

Oggetto: graduatoria provvisoria bando fondi economici anno 2024. Opposizione
 
 
Il sottoscritto __________________________________________________________________ 

nato a _____________________________ il _____________ residente a __________________

via _________________________________________, n._____

Codice Fiscale ____________________________  telefono  ___________________

indirizzo email ________________________________________, partecipante al bando fondi 

economici anno 2024, presa visione della graduatoria provvisoria;

RICORRE

Contro la suddetta graduatoria per i seguenti motivi:

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________

Allego i seguenti documenti:

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

 Distinti saluti

Castagneto Carducci lì, ____________                                                            In fede

            

                                                                                                           _______________________

 

N.B il ricorso potrà essere presentato entro i successivi 10 giorni dopo la pubblicazione della 
Graduatoria provvisoria.

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 01/08/2024 da Rita Verani.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



INFORMATIVA SUL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI ai sensi dell'articolo 13 del Regolamento 
(UE) 2016/679
Ai sensi del Regolamento (UE) 2016/679 (di seguito "Regolamento"), questa informativa descrive le 
modalità e tutte le informazioni relative al trattamento dei dati personali indispensabili al Titolare per gli 
adempimenti relativi alle modalità di raccolta, registrazione, elaborazione, conservazione, trasferimento a 
terzi nonché le misure adottate dalla società per fornire un adeguato livello di protezione dei Suoi dati 
personali;

TITOLARE DEL TRATTAMENTO

Il Titolare del trattamento dei dati è il Comune di Castagneto Carducci con sede in via Marconi, n. 4 in 
Castagneto Carducci. Tel.0565/778111; Email: mail@comune.castagneto.legalmailpa.it

RESPONSABILE DELLA PROTEZIONE DEI DATI

Il titolare del trattamento dei Dati ha provveduto, in ottemperanza nella nuova normativa sulla privacy, a 
nominare il Responsabile della Protezione dei Dati raggiungibile al seguente indirizzo email: 
dpo@comune.castagneto-carducci.li.it

BASE GIURIDICA DEL TRATTAMENTO

I legittimi interessi perseguiti dal Titolare del trattamento dei dati sono legati allo svolgimento dell’attività 
dell’Ente e/o derivanti da obblighi legali o contrattuali. Ai sensi dell’art. 6, punto 1, lettera a) del Reg. UE 
679/16 la liceità del trattamento si basa sul consenso manifestamente espresso da parte dell’interessato, 
documentato in forma scritta, con la sottoscrizione del presente documento.

TIPI DI DATI TRATTATI, FONTE E FINALITÀ DEL TRATTAMENTO

I dati personali in possesso del Comune di Castagneto Carducci sono raccolti direttamente presso 
l’interessato. Tali dati vengono trattati nel rispetto degli obblighi di riservatezza a cui è tenuta 
l’Amministrazione Pubblica.

Il conferimento dei dati deve ritenersi obbligatorio quanto ai dati necessari al Titolare del trattamento per 
adempiere alle proprie obbligazioni contrattuali, agli obblighi di legge e conseguenti adempimenti fiscali.

Si specifica che i dati sono trattati nell’ambito della normale attività del Comune di Castagneto Carducci per 
la fornitura dei servizi richiesti.

I Suoi dati personali che il Titolare del Trattamento potrà raccogliere sono quelli richiesti nella presente 
domanda ed in eventuali allegati da considerarsi obbligatori ai fine della Sua richiesta.

NECESSITÀ DEL TRATTAMENTO

La raccolta dei dati è necessaria per adempiere alla prestazione del servizio richiesto dall’interessato. Il 
mancato conferimento dei dati utili per dar corso a specifici adempimenti connessi alla richiesta potrà 
comportare l’impossibilità per il Titolare di dar corso alla presente domanda.

MODALITÀ DEL TRATTAMENTO DEI DATI

In relazione alle finalità sopra indicate, i dati possono essere trattati attraverso strumenti manuali, informatici 
secondo logiche strettamente connesse alle finalità di trattamento e, comunque, in modo da garantirne la 
sicurezza e riservatezza. I dati sono trattati sempre nel pieno rispetto del principio di proporzionalità del 
trattamento in base al quale tutti i dati personali e le varie modalità del loro trattamento devono essere 
pertinenti e non eccedenti rispetto alle finalità perseguite. I dati conservati sono protetti da idonee misure di 
sicurezza, in modo da ridurre il rischio di perdita accidentale o di accesso non autorizzato ovvero di 
trattamento non consentito o non conforme alle finalità indicate.

I dati raccolti possono essere utilizzati per comunicazioni istituzionali dell’Ente.

TEMPI DI CONSERVAZIONE DEI DATI

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 01/08/2024 da Rita Verani.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Coerentemente con quanto richiesto dall’art. 13 del Regolamento, si precisa che i dati sono conservati per il 
periodo necessario allo svolgimento degli accordi e per un tempo non superiore a quello previsto dagli 
obblighi fiscali e di legge derivanti dalla normativa nazionale dopo il termine del rapporto con 
l’Amministrazione.

DESTINATARI DEI DATI

Il trattamento dei Suoi dati personali di cui il Comune di Castagneto Carducci, è in possesso o che le 
saranno richiesti, sarà svolto esclusivamente dal Titolare del Trattamento, da persone autorizzate al 
trattamento sotto l’autorità diretta del Titolare, da Responsabili da lui nominati che potranno avvalersi di 
persone autorizzate al trattamento dei dati personali sotto la loro autorità diretta. I dati potranno essere 
trasmessi ad enti pubblici, enti assicurativi, strutture sanitarie che tratteranno i Suoi dati in qualità di Titolari 
autonomi. Inoltre, nella piena osservanza della normativa sulla trasparenza nella PA, i Suoi dati potranno 
essere pubblicati su appositi siti istituzionali e/o bacheche dell’Ente e resi noti ad un numero indefinito di 
soggetti ai soli fini della graduatoria inerente al servizio richiesto.

Non è previsto alcun trasferimento dei dati raccolti in paesi extra-UE o ad organizzazioni internazionali.

DIRITTI DEGLI INTERESSATI

L’interessato potrà in qualsiasi momento rivolgersi al Titolare del trattamento dei dati per esercitare i diritti a 
Lui riservati, previsti dal Reg. UE 679/16, quali:

• Diritto di accesso dell’interessato (art. 15 del Reg. UE 679/16)

• Diritto di rettifica (art. 16 del Reg. UE 679/16)

• Diritto alla cancellazione (art. 17 del Reg. UE 679/16)

• Diritto di limitazione (art. 18 del Reg. UE 679/16)

• Diritto di portabilità (art. 20 del Reg. UE 679/16)

• Diritto di opposizione (art. 21 del Reg. UE 679/16)

Il testo completo del Reg. UE 679/16 (GDPR) è disponibile sul sito www.garanteprivacy.it

Conosciute le finalità e le modalità di elaborazione dei dati che mi sono richiesti e sapendo che in qualsiasi 
momento potrò chiederne modifica o quando possibile, la cancellazione

 (  ) Acconsento al loro trattamento da parte del Comune di Castagneto Carducci

Castagneto Carducci, lì _______________________

                                                   

Firma_________________________

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 01/08/2024 da Rita Verani.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


